14 de Julho de 2022                        Diário Oficial - nº1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 5ª feira, 14 de Julho de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 1018/22

SÚMULA: Estabelece o preço de tarifa de transporte
coletivo urbano, no âmbito do Município de Cornélio Procópio
e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO o resultado da reunião da Comissão de
Reajustes Tarifários – CRT, de 08 de julho de 2022,

DECRETA:

Art. 1º - A partir das 24 (vinte e quatro) horas, do dia 15/07/22,
passa a vigorar a seguinte tarifa para o transporte coletivo
urbano:

a) R$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) nas linhas
que servem a cidade;

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de julho de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município.

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  058/2022 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa LONDRIPLAST LTDA –
C.N.P.J. 02.516.324/0001-02, para aquisição de caixas
plásticas organizadoras vazadas 150 (cento e cinquenta)
unidades, perfazendo valor total de R$4.800,00 (quatro mil e
oitocentos reais), conforme solicitação da Secretaria Municipal
da Educação, para dispensação dos medicamentos, e em
conformidade  do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas
alterações.

Cornélio Procópio, 13 de julho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 061/2022 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 106/2022

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Contratação de agente de Integração para
administração de estágio supervisionado.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 27 de julho de 2022.

ABERTURA: As 08h59m do dia 27 de julho de 2022.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 27 de julho de 2022.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 14 de julho de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/22

PREGÃO Nº 056/2021 – FORMA PRESENCIAL

PARTES: MUNICÍPIO CORNÉLIO PROCÓPIO

DAPHINI EDUARDA MACHADO ROZA EIRELI

DATA: 11/07/2022
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

DAPHINI EDUARDA MACHADO ROZA

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

1 Confecção de toldo em policarbonato alveolar
6mm, cores a definir, fixado com barra de alumínio de
3cm, com Neoprene de 3cm autocolante, com parafusos
autobrocantes zincados, com arco confeccionados em
estrutura de metalon 30x20 chapa 18, vigas em metalon
50x20 chapa 18, pintados com tinta automotiva, nas cores
a escolher, com instalação. 140 mq
R$552,00

2 Confecção de toldo fixo em lona opaca em
prolipropileno contra raios ultravioletas, laminado

                                                       Diário Oficial - nº 0851                                  14 de Julho de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

composto por fios de poliester recobertos com camada
de pvc, tratamento antimofo e antichamas (auto
extinguível), com junção em PVC expandido para auto
vedação: cores a definir, com instalação. 208
mq R$369,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/22

PREGÃO Nº 056/2021 – FORMA PRESENCIAL

PARTES: MUNICÍPIO CORNÉLIO PROCÓPIO

HUGO RAFAEL TROMBINI DE SOUZA – EIRELI

DATA: 11/07/2022
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

HUGO RAFAEL TROMBINI DE SOUZA

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

3 Lona opaca em polipropileno contra raios
ultravioletas, laminado composto por fios de poliéster
recobertos com camada de PVC tratamento antimofo e
antichamas ( auto extinguível), cor a escolher, com
instalação. 500 mq R$117,50

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°074/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 97/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO CORNÉLIO PROCÓPIO-PR

CONTRATADO: SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC

OBJETO: Este instrumento tem por objeto a contratação
de cursos de capacitação dos conselheiros do CMDCA –
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente e atores da rede do sistema de garantia de
direitos, com previsão de início no dia 03/08/2022
conforme solicitação da SEMUCRI, sendo 1 (uma) turma,
com 30 (trinta) alunos, perfazendo 21 horas.

VALOR: R$10.107,64(dez mil cento e sete reais e
sessenta e quatro centavos)

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 820 08.243.0008.2.340
3.3.90.39.00.00.00.00 – 205 FIA DE LIBERAÇÃO PRAZO
DE VIGÊNCIA: 31/12/2022.

DATA: 30/06/2022

ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Patricia Ferraz Pedroso Bermudes

CPF. 007.514.829-35

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 0602022 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 104/2022

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos,
informática. Deliberação nº 018-2021.

CADASTRO: Até 14h14m do dia 28 de julho de 2022.

ABERTURA: As 14h15m do dia 28 de julho de 2022.

DISPUTA: A partir das 14h16m do 28 de julho de 2022.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 13 de julho de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 021/2022 – Autorizo a despesa
e emissão de empenho, em favor da empresa   EDINEI
MATEUS ALVES DA SILVA – CNPJ. 38.733.583/0001- 32, para
aquisição de mobiliários/prateleiras em aço para a Farmácia
da UBS Central, com recursos da SESA – Resolução nº
1309/221 mais Contrapartida Municipal, totalizando o valor
global de R$31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais).
Em conformidade ao art. 24, inciso V da LF nº 8.666/93 e
alterações posteriores.

Cornélio Procópio, 14 de julho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

14 de Julho de 2022                        Diário Oficial - nº3

PREGÃO Nº 062/2022 – FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 105/2022

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Contratação de serviços de hotelaria para
hospedagem de pessoas, em Cornélio Procópio

CREDENCIAMENTO: Até as 14h14m do dia 27 de julho
de 2022.

ABERTURA: As 14h15m do dia 27 de julho de 2022.

LOCAL: Prefeitura Municipal- Departamento de
Licitações.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: propostapmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 14 de julho 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA FECOP

CONTRATO DE SERVIÇO Nº 001/2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 015/2022

PREGÃO Nº 006/2022

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO CONTRATADO: JOSÉ
APARECIDO 36442534987

DO OBJETO - Constitui objeto deste instrumento a
contratação de serviço de jardinagem para o Estádio
Municipal Ubirajara, conforme proposta vencedora.
Contratação de serviço de Jardinagem  para manutenção
do Estádio Municipal Ubirajara Medeiros, conforme
segue:

DO PREÇO E REAJUSTE

O preço para a execução do objeto deste contrato é o
apresentado na proposta da CONTRATADA,
devidamente aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que
o valor mensal é de  R$2.000,00 ()dois mil reais), com
valor total de R$24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).

Os preços propostos não serão reajustados durante o
período de contratação (12 meses). Caso tenha
prorrogação de prazo o índice para possível reajuste
será o IPCA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
3.3.90.39.00.00.00.00.1002.

DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: será de 12 (doze) meses,
contados a partir da data da assinatura deste
instrumento, podendo ser prorrogado de acordo com o
Art. 57 da Lei 8666/93, caso necessário.

DATA DE ASSINATURA: 04.07.2022.
ASSINANTES:

                                         CONTRATANTE
VALDIR DA COSTA BUENO

                                      Diretor Presidente
CONTRATADO
Jose Aparecido

Representante Legal

                                                       Diário Oficial - nº 0851                                  14 de Julho de 20224

14 de Julho de 2022                        Diário Oficial - nº5

                                                       Diário Oficial - nº 0851                                  14 de Julho de 20226

14 de Julho de 2022                        Diário Oficial - nº7

                                                       Diário Oficial - nº 0851                                  14 de Julho de 20228

		2022-07-15T13:44:44-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento